Linearantriebe DGPI/DGPIL, Wegmesssystem integriert
Änderungen vorbehalten – 2013/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Wegmesssystem
Lieferübersicht
Funktion Typ Kurzbeschreibung
Antriebe kolbenstangenlos
DDLI • Ohne Führung
• Mit berührungslos messendemWegmesssystem

2013/06 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPI, Wegmesssystem integriert
Typenschlüssel
DGPI – 25 – 500 – PPV – AIF – GK – AV – D2 – 4BYF
Typ
DGPI Linearantrieb
Kolben-∅ [mm]
Hub [mm]
Dämpfung
PPV beidseitig einstellbar
Wegmesssystem
AIF CAN-Achsinterface
Grundausführung
GK Standardschlitten
Anschlusslage für Messsystem und
Druckluft
AH Anschlüsse hinten
AU Anschlüsse unten
AV Anschlüsse vorne
Druckluftanschluss
D2 Anschluss beidseitig
Zubehör lose beigelegt
…S Nutabdeckung für Sensornut
…B Nutabdeckung für Befest-
igungsnut
…Y Nutenstein für Befestigungsnut
…M Mittenstütze
…F Fußbefestigung
Nicht für Neukonstruktionen verwenden!
-U- Auslauftyp
Änderungen vorbehalten – 2013/0612 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPI, Wegmesssystem integriert
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
25 … 63 mm
-T- Hublänge
225 … 2 000 mm
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Kolben-∅ 25 32 40 50 63
Konstruktiver Aufbau Kolben
Mitnehmer
Profilrohr
Funktionsweise doppeltwirkend
Betriebsmedium1) Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [6:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/Steuermedium geölter Betrieb nicht möglich
Drucktaupunkt 10 Grad unter Umgebungs-/Mediumstemperatur
Dämpfung beidseitig einstellbar
Dämpfungslänge [mm] 18 20 30
Positionserkennung Wegmesssystem, integriert
Messprinzip digital, magnetostriktiv, berührungslos und absolutmessend
Befestigungsart Fußbefestigung
Hub2)3) [mm] 225, 300, 360, 450, 500, 600, 750, 1 000, 1 250, 1 500, 1 750, 2 000
Pneumatischer Anschluss Gx G¼ Gy
Elektrischer Anschluss 6-poliger Rundstecker DIN 45 322
1) Das verwendete Propotional-Wegeventil MPYE erfordert die Kennwerte.
2) In Verbindung mit SPC200 Hubreduzierung beachten.
3) Ab einer Länge von 500 mm ist für Soft Stop SPC11 und Achscontroller SPC200 die beidseitige Drucklufteinspeisung (Merkmal D2) zwingend erforderlich.
Kräfte [N] und Aufprallenergie [Nm]
Kolben-∅ 25 32 40 50 63
Theoretische Kraft bei 6 bar 295 483 754 1 178 1 870
max. Aufprallenergie in den Endlagen1) 0,1 0,2 0,4 0,8 0,8
1) Dämpfung PPV muss bei Anwendungen mit Soft Stop SPC11 und Achscontroller SPC200 ganz geöffnet sein.
vzul. =
2 x Ezul.
mEigen + mLast
�
mLast =
2 x Ezul.
v2
− mEigenMaximal zulässige Masse:

2013/06 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPIL, Wegmesssystem integriert
Typenschlüssel
� : ZUB – 2S 2X Z F 2C
Zubehör
ZUB Zubehör lose beigelegt
Nutabdeckung
…S Sensornut
…B Befestigungsnut
Nutenstein
…X für Schlitten
…Y für Profilrohr
Zentrierhülsen
…Z für Schlitten
Zentralbefestigung
…Q für Schlitten
Mittenstütze
…M Mittenstütze
Fußbefestigung
…F Fußbefestigung
Stoßdämpferbausatz
…C und Halter für GK/GV
…E für geschützte Ausführung
Nicht für Neukonstruktionen verwenden!
-U- Auslauftyp
Änderungen vorbehalten – 2013/0628 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPIL, Wegmesssystem integriert
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
25 … 63 mm
-T- Hublänge
225 … 2 000 mm
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Kolben-∅ 25 32 40 50 63
Konstruktiver Aufbau Kolben
Mitnehmer
Profilrohr
Funktionsweise doppeltwirkend
Betriebsmedium1) Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [6:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/Steuermedium geölter Betrieb nicht möglich
Drucktaupunkt 10 Grad unter Umgebungs-/Mediumstemperatur
Dämpfung beidseitig einstellbar
Dämpfungslänge [mm] 18 20 30
Positionserkennung Wegmesssystem, integriert
Messprinzip digital, magnetostriktiv, berührungslos und absolutmessend
Befestigungsart Fußbefestigung
Hub2)3) [mm] 225, 300, 360, 450, 500, 600, 750, 1 000, 1 250, 1 500, 1 750, 2 000
Verdrehsicherung/Führung Führungsschiene mit Schlitten
Kugelumlauf
geschützte Ausführung4) optional
Pneumatischer Anschluss Gx G¼ Gy
Elektrischer Anschluss 6-poliger Rundstecker DIN 45 322
1) Das verwendete Propotional-Wegeventil MPYE erfordert die Kennwerte.
2) In Verbindung mit SPC200 Hubreduzierung beachten.
3) Ab einer Länge von 500 mm ist für Soft Stop SPC11 und Achscontroller SPC200 die beidseitige Drucklufteinspeisung (Merkmal D2) zwingend erforderlich.
4) Geschützt gegen Partikel von oben und der Seite.
Kräfte [N] und Aufprallenergie [Nm]
Kolben-∅ 25 32 40 50 63
Theoretische Kraft bei 6 bar 295 483 754 1 178 1 870
max. Aufprallenergie in den Endlagen1) 0,1 0,2 0,4 0,8 0,8
1) Dämpfung PPV muss bei Anwendungen mit Soft Stop SPC11 und Achscontroller SPC200 ganz geöffnet sein.
vzul. =
2 x Ezul.
mEigen + mLast
�
mLast =
2 x Ezul.
v2
− mEigenMaximal zulässige Masse:

DGPI-…/DGPIL-…
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ AB AH AO AT AU SA TR Gewicht Teile-Nr. Typ
∅ DGPL DGPI(L)
[mm] [g]
25 5,5 29,5 6 3 13 226 327 32,5 61 150 731 HP-25
32 6,6 37 7 4 17 284 379 38 117 150 732 HP-32
40 6,6 46 8,5 5 17,5 335 432 45 188 150 733 HP-40
50 9 61 11 6 25 400 515 65 243 150 734 HP-50
63 11 69 13,5 6 28 456 569 75 305 150 735 HP-63
Mittenstütze MUP
(Bestellcode: M)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
MUP-40
1 Position der Mittenstütze im
Bereich des Profilrohrs frei
wählbar.
Bitte Stützabstand beach-
ten.
für Kolben-∅ 25 mm für Kolben-∅ 32 … 63 mm
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ AH B1 B2 D1 H1 H2 L1 L2 L3 Gewicht Teile-Nr. Typ
∅
[mm] [g]
25 29,5 81 58 5,5 13 7 25 – – 33 150 736 MUP-18/25
32 37 35 22 6,6 – – – 41,5 35 89 150 737 MUP-32
40 46 35 22 6,6 – – – 47 40 126 150 738 MUP-40
50 61 50 26 11 – – – 70 58 241 150 739 MUP-50
63 69 50 26 11 – – – 77 65 340 150 800 MUP-63
2013/06 – Änderungen vorbehalten 39� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL/DGPI/DGPIL
Zubehör
Stoßdämpfer DG-GA
für DGPIL
geschützte Ausführung GA
(Bestellcode: E)
Werkstoff:
Gehäuse: Stahl verzinkt, Kolben-
stange: hochlegierter Stahl
Dichtungen: NBR, PUR
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Bestellangaben
für∅ Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
25 70 192 875 DG-GA-25-YSR
32 110 192 876 DG-GA-32-YSR
40 140 192 877 DG-GA-40-YSR
Stoßdämpfer YSR-…-C
für DGPL/DGPIL
(Bestellcode: C)
Werkstoff:
Gehäuse: Stahl verzinkt, Kolben-
stange: hochlegierter Stahl,
Dichtungen: NBR, PUR
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
-H- Hinweis
Stoßdämpfer YSRWmit pro-
gressiver Kennlinie� Internet:
ysrw
Bestellangaben
für∅ Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
25 70 34 572 YSR-12-12-C
32 70 34 572 YSR-12-12-C
40 140 34 573 YSR-16-20-C
50 140 34 573 YSR-16-20-C
63 240 34 574 YSR-20-25-C
Änderungen vorbehalten – 2013/0640 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL/DGPI/DGPIL
Zubehör
Stoßdämpfer-Halter KYP
für DGPL/DGPIL
(Bestellcode: C)
Werkstoff:
Halterung: Aluminium
Hülse: Stahl, nichtrostend
1 Stoßdämpfer-Halter KYP
(bei Anlage des Halters an
den Lagerdeckel, der Deckel
dient als Verschiebesiche-
rung, ist die komplette
Hublänge nutzbar)
2 Stoßdämpfer YSR-...-C
3 Verschiebesicherung
(im Lieferumfang enthalten)
wahlweise hinter oder unter
dem Stoßdämpfer-Halter
KYP
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ B8 D1 D5 H2 H4 Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
25 19 M16x1 M5 69,5 6 95 158 908 KYP-25
32 25 M16x1 M5 80 8 130 158 909 KYP-32
40 32 M22x1,5 M5 102 8 209 158 910 KYP-40
50 35 M22x1,5 M8 124 10 415 158 911 KYP-50
63 44 M26x1,5 M10 152,5 11,5 609 158 912 KYP-63
Bestellangaben – Steckverschraubungen Datenblätter� Internet: quick star
für∅ Bemerkung Teile-Nr. Typ PE1)
[mm]
25, 32 zum Anschluss von außentolerierten Druckluft-
schläuchen
186 098 QS-Gx-8 10
40, 50 186 099 QS-G¼-8
186 101 QS-G¼-10 10
63 186 100 QS-Gy-8 10
186 102 QS-Gy-10
186 103 QS-Gy-12
1) Packungseinheit in Stück
2013/06 – Änderungen vorbehalten 41� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL/DGPI/DGPIL
Zubehör
Bestellangaben Datenblätter� Internet: befestigungselement
für∅ Bemerkung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
[mm]
Nutenstein NST
25 für Befestigungsnut Y 526 091 NST-HMV-M4 1
32, 40 150 914 NST-5-M5 1
50, 63 150 915 NST-8-M6 1
Nutenstein NSTL
25 für Schlitten X 158 410 NSTL-25 1
32 158 411 NSTL-32 1
40 158 412 NSTL-40 1
50 158 413 NSTL-50 1
63 158 414 NSTL-63 1
Zentrierhülse ZBH
25 … 63 für Schlitten Z 150 927 ZBH-9 10
Zentralbefestigung SLZZ
25 für Schlitten Q 150 900 SLZZ-16/10 1
32, 40 150 901 SLZZ-25/16
50, 63 150 904 SLZZ-50/40 1
Nutabdeckung ABP
32, 40 für Befestigungsnut
je 0,5 m
B 151 681 ABP-5 2
50, 63 151 682 ABP-8
Nutabdeckung ABP-S
25 … 63 für Sensornut
je 0,5 m
S 563 360 ABP-5-S1 2
1) Packungseinheit in Stück
Änderungen vorbehalten – 2013/0642 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL/DGPI/DGPIL
Zubehör
Bestellangaben – Proportional-Wegeventile Datenblätter� Internet: mpye
Auswahlhilfe
Anwendung für∅ Hub [mm]
[mm] 225 300 360 450 500 600 750 1 000 1 250 1 500 1 750 2 000
horizontal/vertikal Für Anwendungen mit Achscontroller SPC200
25 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2
32 1/1 1/1 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2
40 1/1 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3
50 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3
63 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3 4/4 4/4 4/4 4/4
Für Anwendungen mit Soft Stop Endlagenregler SPC11
25 1/1) 1/1 2/1 2/1 2/1 2/2 2/2 2/3 2/3 2/3 2/3 2/3
32 1/1) 2/1 2/1 2/1 2/1 2/1 3/2 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3
40 2/1 2/1 2/1 2/1 2/2 3/3 3/4 3/4 3/4 3/4 3/4 3/4
50 1/1 2/1 2/2 3/2 3/3 4/3 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4
63 2/1 2/2 3/3 3/3 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4 4/4
Ventil Auswahlziffer Teile-Nr. Typ
1 151 692 MPYE-5-x-LF-010-B
2 151 693 MPYE-5-x-HF-010-B
3 151 694 MPYE-5-¼-010-B
4 151 695 MPYE-5-y-010-B
1) Auf Anfrage
-H- Hinweis
Die Darstellung z. B. 2/1 in den Spalten bedeutet:
Auswahlziffer 2
für horizontale Anwendung
151 693 MPYE-5-x-HF-010-B
Auswahlziffer 1
für vertikale Anwendung
151 692 MPYE-5-x-LF-010-B
2013/06 – Änderungen vorbehalten 43� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGPL/DGPI/DGPIL